[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 »  августа  2010 года                                                                       № 411
        г. Лянтор
О проведении месячника
гражданской защиты
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Сургутского района от 20.07.2010 № 2313 «О проведении месячника гражданской защиты»,  планом основных мероприятий муниципального образования городское поселение Лянтор в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год:
1. Службе по защите населения, управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор организовать в городе Лянторе  проведение  с 04.09.2010  по 04.10.2010 месячника гражданской защиты, согласно плану (приложение).
2. Рекомендовать:

- руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, спорта, здравоохранения;
- Государственному учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре» принять участие в проведении месячника гражданской защиты.
3. Руководителям учреждений образования, культуры, здравоохранения, принимающим участие в проведении месячника, направить информацию об исполнении мероприятий в службу по защите населения Администрации городского поселения Лянтор в срок до 06.10.2010года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                             В.В. Алёшин
                                                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                  Администрации городского поселения Лянтор
                                                                                                                                                                  от  «04» августа 2010 года  №411
План
проведения мероприятий месячника гражданской защиты на территории
муниципального образования городское поселение Лянтор в период с 04.09.2010 по 04.10.2010 года
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	  1
	2
	3
	4

	 1.
	Участие в организации и проведении районных соревнований «Школа безопасности»
	09.09.2010

10.09.2010

	служба по защите населения,  управление по делам молодёжи, культуры и спорта,  ГУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре», муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница», городской отдел милиции  города Лянтора (по согласованию), образовательные учреждения

	2.
	Проведение конкурса рисунков в учреждениях дошкольного и начального образования на противопожарную тематику.
	в период проведения месячника
	Департамент образования администрации района, ГУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре» (по согласованию)

	3.
	Подготовка к выпуску в средствах массовой информации статей, заметок, очерков, фото и видео репортажей.
	в период проведения месячника
	служба по защите населения, МАУ «ГИЦ»

	4.
	Выставка и показ пожарной техники, специализированного пожарного оборудования, снаряжения
	в период проведения месячника
	ГУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре» (по согласованию)

	5.
	Проведение в муниципальных образовательных учреждениях и учреждениях культуры книжно- иллюстрированных выставок, витрин по тематике защиты населения.
	в период проведения месячника
	учреждения образования,  управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	6.
	Организация проверки объектов жизнеобеспечения по подготовке к зимнему периоду и работе в экстремальных ситуациях
	по отдельному графику
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной  безопасности Администрации городского поселения Лянтор

	7.

	Проведение тренировок в образовательных учреждениях по теме «Действия руководящего состава и учащихся образовательных учреждений при чрезвычайных ситуациях»
	по отдельному графику
	Департамент образования администрации района,  служба по защите населения,  ГУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре» (по согласованию)

_1342011533.unknown